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CISCO MODULO TRANSCEPTOR GLC-LH-SMD= 1000BLX-LH MMF-SMF 10.000M 1300NM 1000 MBIT-S

El Cisco 1000BASE-LX/LH SFP Modulo Transceptor MMF y SMF, GLC-LH-SMD= es un dispositivo de

red que permite la transferencia de datos a traves de fibra optica. Este modulo transceptor cuenta con

una distancia maxima de transferencia de hasta 10,000 metros y cumple con el estandar SFP para

conectividad en redes. Este dispositivo utiliza tecnologia de cableado 1000BASE-LX/LH y se ajusta a

los estandares IEEE 802.3,IEEE 802.3ab e IEEE 802.3u para garantizar su compatibilidad con otros

dispositivos en la red. La tasa maxima de transferencia del Cisco 1000BASE-LX/LH SFP Modulo

Transceptor MMF y SMF es de hasta 1 Gbit/s (Gigabit por segundo), lo que asegura una rapida

velocidad en la transmision y recepcion de datos. Ademas, este modulo transceptor cuenta con un

tipo interfaz SFP (Small Form-factor Pluggable) que facilita su instalacion en diferentes equipos sin

necesidad de cambiar todo el equipo o sistema completo. Por ultimo, cabe destacar que el Cisco

1000BASE-LX/LH SFP Modulo Transceptor MMF y SMF opera mediante una longitud onda especifica:

los pulsos luminosos son emitidos a traves del espectro electromagnetico visible utilizando una

frecuencia cercana a los infrarrojos (1300 nm). Esto hace posible transmitir informacion digital entre

dos puntos distantes sin perdidas significativas debido al ruido electrico o interferencias magneticas

externas. 

 Transmision de datos 

 Tasa de transferencia (max) 

1000 Mbit/s

 Conexion 

 Estandares de red 

IEEE 802.3,IEEE 802.3ab,IEEE 802.3u

 Conector fibra optica 

LC

 Tecnologia de cableado 

1000BASE-LX/LH

 Tipo de interfaz 

SFP

 Desempeno 

 SFP transceiver standard 

LH,LX

 Longitud de onda 

1300 nm

 Distancia de transferencia maxima 

10000 m

$11,933.10MN
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